
 
 
 

Zápis ze zasedání Rady studijních programů  
Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

 
Pořadové číslo: 19/2024 Datum konání: 23. 9. 2024 
Přítomni: Jan Černohorský, Liběna Černohorská, Jolana Volejníková, Jitka Komárková, Renáta Myšková, Jan 
Čapek, Viktor Prokop, Jan Stejskal, Hana Kopáčková, Romana Provazníková, Petr Hájek, Jana Janderová, 
Michaela Kotková Stříteská, Robert Baťa 
Omluveni: Pavel Sedlák 
Hosté: Jan Fuka, Libor Koudela, Oldřich Horák 

Program zasedání 

1. Úvodní informace  

Prof. Komárková na jednání RSP přivítala nového člena – doc. Baťu, garanta nově akreditovaného studijního 
programu Ekonomika a management: Mezinárodní management a udržitelnost a doc. Černohorskou, garantku 
nově akreditovaného studijního programu Financial Data Analytics and Sustainable Finance. Dále poděkovala 
všem za hladký průběh SZZ a připomněla blížící se imatrikulace a promoce a sponze. 

2. Změny k projednání Radou studijních programů  

Prof. Komárková seznámila členy RSP s navrhovanými změnami. 

2.1. Doplnění povinné literatury předmětu Statistické metody v ekonomii (FSME/CSME) v NMgr. studijních 
programech Řízení rozvoje obcí a regionů – předmět volitelný, Informatika a systémové inženýrství – 
IBS – předmět volitelný, Hospodářská politika a veřejná správa – předmět povinný běžný, Finance – 
předmět povinný běžný, Ekonomika a management – MFI, EMP – předmět povinný běžný, Aplikovaná 
informatika – Data Science pro Business – předmět povinný běžný 

Garant předmětu navrhuje doplnění povinné literatury o následující publikaci: 
MELOUN, M. a kol. Statistická analýza vícerozměrných dat v příkladech. Praha, 2017. ISBN 978-80-246-3618-4. 
 
Zdůvodnění: 
Důvodem je rozšíření povinné literatury o aktuálnější publikaci. 
 
Předkládají: V. Prokop, J. Komárková, R. Provazníková, J. Černohorský, R. Myšková, P. Hájek 

2.2. Doplnění povinné literatury předmětu Statistical Methods in Economics (ESME) v NMgr. studijních 
programech Informatika a systémové inženýrství – IBS – předmět volitelný, Hospodářská politika a 
veřejná správa – EVS předmět volitelný, Ekonomika a management – MFI, EMP – předmět volitelný, 
Aplikovaná informatika – Data Science pro Business – předmět volitelný, Informatics and System 
Engineering – předmět povinný PZ 

Garant předmětu navrhuje doplnění povinné literatury o následující publikaci: 
NEWBOLD, Paul; CARLSON, William L. a THORNE, Betty M. Statistics for business and economics: Paul 
Newbold, William L. Carlson, Betty M. Thorne. Tenth global edition. Harlow, England: Pearson Education, 2023. 
ISBN 978-1-292-43684-5. 



2 
 

LIND, Douglas A.; MARCHAL, William G. a WATHEN, Samuel A. Statistical techniques in business & economics. 
12th ed. McGraw-Hill/Irwin series operations and decision sciences. New York: McGraw-Hill/Irwin, c2005. ISBN 
0-07-111315-0. 
GAYNOR, Patricia E. a KIRKPATRICK, Rickey C. Introduction to time-series modeling and forecasting in 
business and economics. New York: McGraw-Hill, 1994. ISBN 0-07-034913-4. 
 
Zdůvodnění: 
Důvodem je rozšíření povinné literatury o aktuálnější publikaci. 
 
Předkládají: J. Komárková, R. Provazníková, R. Myšková, P. Hájek 

2.3. Změna obsahu a povinné literatury předmětu Mezinárodní marketing a management (FMMM, CMMM, 
EMMM) v NMgr. studijních programech Ekonomika a management – předmět povinný PZ 

Mezinárodní marketing a management 
Úvod do problematiky, specifika marketingu a managementu v mezinárodním prostředí 
Úloha strategického managementu při realizaci vstupu na mezinárodní trh 
Strategické plánování a strategie vstupu na mezinárodní trh 
Marketingový výzkum na zahraničních trzích 
Zákazník a segmentace na zahraničních trzích 
Produkt v kontextu uvedení na zahraniční trhy 
Komunikace včetně využití IT technologii na zahraničních trzích 
Cena pro zahraniční trhy 
Distribuce na zahraniční trhy 
Management a marketing v oblasti služeb a obchodních řetězců s přihlédnutím k mezinárodnímu prostředí 
Průmyslový marketing v mezinárodním prosředí 
Instituce podporující mezinárodní obchod 
Řízení lidských zdrojů v mezinárodním prostředí 
Úloha, cíle a nástroje HR managementu v mezinárodním prostředí 
Výzvy marketingu a managementu ve 21. století  
 
Povinná literatura 
Browaeys, Marie-Joëlle. Understanding cross-cultural management. Harlow, Essex, UK: Pearson Education 
Limited, 2019. ISBN 978-1-292-20497-0. 
DERESKY, H. International management. Boston: Person Education, 2017. ISBN 978-1-292-15353-7. 
KRÁL, P.; MACHKOVÁ, H.; LHOTÁKOVÁ, M. a COOK, G. International marketing: theory, practices and new 
trends. Praha: Oeconomica, nakladatelství VŠE. 2016. 
MACHKOVÁ, H., MACHEK, M. Mezinárodní marketing: strategické trendy a příklady z praxe. Páté vydání. Praha: 
Grada Publishing. 2021. 
MACHKOVÁ, H. (2015). Mezinárodní marketing: strategické trendy a příklady z praxe. 4. vydání. Praha: Grada. 
KOTLER, P., KELLER, L., K. (2013). Marketing management. 4. vydání. Praha: Grada.  
MACHKOVÁ, H., KRÁL P., LHOTÁKOVÁ, M. (2010). International marketing: theory, practices and new trends. 
1. vydání. Praha: Oeconomica. 
GERINGER, J., M., McNETT, J., M., MINOR, M. S., BALL, D. A. (2015). International Business. 1. vydání. USA: 
McGraw-Hill Education. 
 
International Marketing and Management 
Povinná literatura 
BROWAEYS, Marie-Joëlle a PRICE, Roger. Understanding cross-cultural management. Fourth edition. Harlow, 
Essex, UK: Pearson Education Limited, 2019. ISBN 978-1-292-20497-0. 
KRÁL, P., MACHKOVÁ, H., LHOTÁKOVÁ, M., COOK, G. (2016). International marketing: theory, practices and 
new trends. 2nd ed. Praha: Oeconomica, 2016. 

https://www.amazon.com/International-Business-Michael-Geringer-Professor/dp/1259317226/ref=sr_1_6?s=books&ie=UTF8&qid=1540372271&sr=1-6&keywords=international+marketing+a+management
https://www.amazon.com/International-Business-Michael-Geringer-Professor/dp/1259317226/ref=sr_1_6?s=books&ie=UTF8&qid=1540372271&sr=1-6&keywords=international+marketing+a+management


3 
 

ARMSTRONG, G., KOTLER, PH., OPRESNIK, M. O. (2020). Marketing: An Introduction: global edition. 14th ed. 
Harlow, England: Pearson Education, 2020. 
DERESKY, H. (2017). International management: managing across borders and cultures: global edition. 9th ed. 
Boston: Person Education, 2017. 
 
Zdůvodnění:  
Důvodem je aktualizace přednášených témat. 
 
Předkládají: R. Myšková 

2.4. Změna garanta a přednášející předmětu International marketing and management (EMMM) v NMgr. 
studijních programech Ekonomika a management-MFI – předmět povinný PZ, Ekonomika a 
management-EMP – předmět volitelný, Aplikovaná informatika-Data Science pro business – povinný 
běžný 

Garanti studijních programů se souhlasem garanta předmětu navrhují změnu garanta předmětu na Ing. Kateřinu 
Myslivcovou, Ph.D., nově přednášející 100 %. Původně přednášející Ing. Kateřina Kantová, Ph.D. 30 % a Ing. 
Kateřina Myslivcová, Ph.D. 70 %.  
Důvodem je zajištění přednášek na 100 % Ing. K. Myslivcovou, Ph.D. 
 
Předkládají: R. Myšková, P. Hájek 

2.5. Změna povinné literatury předmětu Odpovědný management v podnikání (FOMP, COMP, EOMP) 
v NMgr. studijních programech Ekonomika a management – EMP - předmět povinný PZ, Aplikovaná 
informatika – Data Science pro business – předmět povinně volitelný běžný 

Odpovědný management v podnikání 
DYTRT, Z. a kol. (2011). Manažerská etika v otázkách a odpovědích. 1. vydání. Brno: Computer Press.  
PUTNOVÁ, A., SEKNIČKA, P. (2007) Etické řízení ve firmě. 1. vydání. Praha: Grada. 
Tetřevová, Liběna., Evans, Rhys. a kolektiv. Směrem k udržitelnému a regionálnímu rozvoji a společnosti. 
Univerzita Pardubice, 2024. ISBN 978-80-7560-516-0. 
DYTRT, Zdeněk. Odpovědný management. Praha: Management Press, 2015. ISBN 978-80-7261-348-9. 
 
Responsible Business Management 
Povinná literatura 
BUCHHOLTS, A.K. Business & society: ethics and stakeholder management. Mason: South-Western., 2012. 
CRANE, A., MATTEN, D. Business Ethics: A Eurpean Perspective. New York: Oxford University Press., 2004. 
SHAW, William H. Business ethics. 9th edition. Boston, MA, USA: Cengage Learning, 2017. ISBN 978-1-305-
58208-8. 
 
Zdůvodnění: 
Důvodem je rozšíření povinné literatury o aktuálnější publikaci. 
 
Předkládá: R. Myšková, P. Hájek 

2.6. Doplnění povinné literatury předmětu Finanční řízení (FFIR, CFIR) v NMgr. studijních programech 
Ekonomika a management – EMP, MFI - předmět povinný PZ, Finance – předmět povinný PZ 

KALOUDA, František. Finanční řízení podniku. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2019. ISBN 978-
80-7380-756-6. 
 
Zdůvodnění: 
Důvodem je rozšíření povinné literatury o aktuálnější publikaci. 
 



4 
 

Předkládá: R. Myšková, J. Černohorský 

2.7. Aktualizace literatury předmětu Výkonnost a konkurenceschopnost podniku (FVPK CVPK) v NMgr. 
studijních programech Ekonomika a management – EMP - předmět povinný PZ, Aplikovaná 
informatika – Data Science pro business – předmět povinně volitelný běžný 

Povinná literatura 
TOMEK, G., VÁVROVÁ, V. (2009). Jak zvýšit konkurenční schopnost firmy. Praha: C. H. Beck. 
KOŽENÁ, M. (2007). Environmentální aspekty konkurenceschopnosti podniku. Pardubice: Univerzita Pardubice. 
KAPLAN, R.S., NORTON, D.P. (2007). Balanced scorecard: Strategický systém měření výkonnosti podniku. Praha: 
Management Press. 
NEVES, M., F. at all. (2010) Marketing methods to improve company strategy: applied tools and frameworks to 
improve a company´s competitiveness using a network approach. New York: Routledge. 
HÁLEK, Vítězslav. Non-financial indicators in the valuation process. London: Sciemcee Publishing, 2016. ISBN 
978-0-9935191-2-3. 
KOTLER, P. et al. Moderní marketing, 4. evropské vydání, Praha, 2007. 
JAKUBÍKOVÁ, D., JANEČEK, P. Strategický marketing: strategie a trendy. 3. přepracované a rozšířené vydání, 
2023. 
 
Doporučená literatura 
KISLINGEROVÁ, E. (2014). Nové trendy ve vývoji konkurenceschopnosti podniků ČR. Praha: C. H. Beck. 
KOŽENÁ M. a kol. (2014). Nové trendy v podnikové ekonomice a managementu. Pardubice: Univerzita Pardubice. 
HES, A., KNIHOVÁ, L. Moderní marketingové trendy.  2023. 
HORVÁTH A PARTNERS. (2004). Balanced scorecard v praxi. Praha: Profess Conculting. 
WAGNER, J. (2009). Měření výkonnosti: jak měřit, vyhodnocovat a využívat informace o podnikové výkonnosti. 
Praha: Grada. 
 
Zdůvodnění: 
Důvodem je doplnění literatury o aktuálnější publikaci. 
 
Předkládá: R. Myšková, P. Hájek 

2.8. Aktualizace literatury předmětu Management změny (FMGZ, CMGZ) v NMgr. studijních programech 
Ekonomika a management – EMP, MFI - předmět povinný běžný, Aplikovaná informatika – Data 
Science pro business – předmět povinně volitelný běžný 

Povinná literatura  
BAUER a kol. (2012). KAIZEN: Cesta ke štíhlé a flexibilní firmě. Brno: Bizbooks. 
KUBÍČKOVÁ, L., & RAIS, K. (2012). Řízení změn ve firmách a jiných organizacích. Praha: Grada Publishing. 
KOTTER, J. P. (2015). Vedení procesu změny. Praha: Management Press, Albatros Media. 
MILLER, Jon; WROBLEWSKI, Mike a VILLAFUERTE, Jaime. Kultura Kaizen: změňte pohled na svůj business a 
dosáhněte průlomových výsledků. Přeložil Jana KOČIČKOVÁ. Brno: BizBooks, 2017. ISBN 978-80-265-0618-8. 
Imai, Masaaki. Strategic KAIZEN: Using Flow, Synchronization, and Leveling [FSL] Assessment to Measure and 
Strengthen Operational Performance. McGraw-Hill Education, 2021. 
 
Doporučená literatura  
IMAI, M. (2008). KAIZEN: Metoda, jak zavést úspornější a flexibilnější výrobu v podniku. 1. vydání. Praha: 
Computer Press.  
KOŠTURIAK a kol. (2010). KAIZEN: Osvědčená praxe českých a slovenských podniků. 1. vydání. Praha: 
Computer Press.  
PANDE a kol. (2002). Zavádíme metodu Six Sigma aneb jakým způsobem dosahují renomované světové 
společnosti špičkové výkonnosti. TwinsCom.  

https://www.kosmas.cz/nakladatelstvi/6284/computer-press/
https://www.kosmas.cz/nakladatelstvi/6284/computer-press/


5 
 

PATON, R. A., & McCALMAN, J. (2008). Change management: A guide to effective implementation. Third 
edition. London: Sage Publications  
McCalman, James; paton, Robert A.; Siebert, Sabina. Change management: A guide to effective implementation. 
London: Sage Publications Ltd., 2015. ISBN 1412912210.  
Kotter, John P., Akhtar, Vanesa; Gupta, Gustav. Change: How Organizations Achieve Hard-to-Imagine Results in 
Uncertain and Volatile Times. UK: Wiley, 2021. ISBN 1119815843.   
Balle, Michael; Jones, Daniel; Chaize Jacques; Fiume Orest. The Lean Strategy: Using Lean to Create Competitive 
Advantage, Unleash Innovation, and Deliver Sustainable Growth. New York: McGraw Hill, 2017. ISBN 1259860426. 

2.9. Aktualizace literatury předmětu Theories of Regional Development (ETRD) v NMgr. studijních 
programech Regional Development and Governance - předmět povinný PZ 

Povinná literatura 
ASHEIM, B, COOKE, P. et al. (2006) Constructing Regional Advantage, principles - perspectives - policies, Final 
Report, DG RESEARCH, Brusel, 102 s. http://www.dime-eu.org/files/active/0/regional_advantage_FINAL.pdf. 
Azis, Iwan J. Regional economics . Singapore : World Scientific Publishing, 2020. ISBN 978-981-121-337-3. 
COOKE, P. (1983) Theories of Planning and Spatial Development. London, Hutchinson. 
Capello, Roberta. Nijkamp, Peter. Regional growth and Development Theories. Northampton, MA, USA: Edward 
Elgar Publishing, 2019. ISBN 978-1788970013. 
DINC, M. Introduction to Regional Economic Development. Cheltenham, Edward Elgar Publishing, 2015. ISBN 
978 1 78536 134 0. 
HUGGINS, R. IZUSHI, H. (ed.) (2011) Competition, competitive advantage, and clusters the ideas of Michael 
Porter. Oxford: Oxford University Press  
 
Doporučená literatura 
ALLEN, J., MASSEY, D. (1995) Geographical Worlds. Oxford: Oxford University Press and Open University 
Press. 
AMIN, A., THRIFT, N. (1994) Globalization, Institutions and Regional Development in Europe, Oxford: Oxford 
University Press.  
LOSCH, A. (1944) Die Raumliche Ordnung der Wirtschaft, Jena. 
PERROUX, F. (1983) A New Concept of Development, Paris, UNESCO 
HOLLINGSWORTH, R. J., BOYER, R. (ed.) (2012) Contemporary Capitalism. Cambridge: Cambridge University 
Press.  
OECD. (2001) Cities and Regions in the New Learning Economy Oecd Code 962001021p1. Paris: OECD. 
SAYER, A. (1984) Method in Social Science: A Realist Approach.  London: Routledge. 
STORPER, M. (1997) The Regional World: Territorial Development in a Global Economy. New York and London: 
Guilford Press.  
Capello, Roberta. Globalization and regional growth in Europe . Heidelberg: Springer, 2011. ISBN 978-3-642-
19250-0. 
Capello, Roberta. Regional economics. London: Routledge/Taylor & Francis Group, 2016. ISBN 978-1-138-85587-
8. 
Huggins, Robert. The global competitiveness of regions. London ; : Routledge/Taylor & Francis Group, 2014. 
ISBN 978-0-415-85943-1. 
 
Zdůvodnění: 
Důvodem je aktualizace literatury o novější publikaci. 
 
Předkládá: J. Stejskal, R. Baťa 

2.10. Zařazení volitelného předmětu Tělesná výchova do st. programu NMgr. Aplikovaná informatika – Data 
Science pro Business 

Garant st. programu navrhuje zařazení volitelného předmětu Tělesná výchova do studijních plánů. 



6 
 

 
Zdůvodnění: 
Důvodem je rozšíření nabídky volitelných předmětů pro studenty na základě jejich poptávky v min. ak. roce. 
 
Předkládají: P. Hájek 

2.11. Změna garanta a přednášejícího předmětu Hospodářská politika – CHPO/FHPO a upřesnění formulace 
obsahu 

Garanti st. programů navrhují změnu garanta předmětů CHPO a FHPO z Ing. Sobotková, Ph.D. na doc. Ing. V. 
Žítka, Ph.D. Přednášející doc. Ing. Vladimír Žítek, Ph.D.- 55 % a doc. Ing. Viktorie Klímová, Ph.D. – 45 %. Předmět 
je profilující ve st. programech Finance, Hospodářská politika a veřejná správa - akademický i profesní. 
 
Zdůvodnění: 
Důvodem je ukončení pracovního poměru Ing. Sobotkové, Ph.D. Oba přednášející jsou odborníky v dané oblasti.  
 
Předkládají: J. Černohorský, J. Volejníková, J. Janderová 

2.12. Změna garanta předmětu Microeconomics II – EMIK2 

Garanti st. programů navrhují změnu garanta předmětu EMIK2 z Ing. Sobotková, Ph.D. na Ing. Gyamfi, Ph.D. 
Předmět je teoretický ve st. programech Informatics and System Engineering, Ekonomika a management: 
Mezinárodní management a udržitelnost, Ekonomika a management, Informatika a systémové inženýrství. 
 
Zdůvodnění: 
Důvodem je ukončení pracovního poměru Ing. Sobotkové, Ph.D. 
 
Předkládají: J. Komárková, R. Myšková, R. Baťa 

2.13. Změna garanta předmětu Big Data – FBDT/CBDT 

Garanti st. programů navrhují změnu garanta předmětu FBDT a CBDT z prof. Komárkové, Ph.D. na doc. Ing. Huba, 
Ph.D. Předmět je profilující ve st. programu Informační a bezpečnostní systémy a běžný ve st. programu Aplikovaná 
informatika - Data Science pro business. 
 
Zdůvodnění: 
Důvodem je vysoké vytížení prof. Komárkové a odpovídající zaměření doc. Huba. 
 
Předkládají: J. Komárková, P. Hájek 

2.14. Úprava podmínky pro absolvování volitelných předmětů ve studijním programu Aplikovaná 
informatika - Data Science pro business 

V rámci studijního programu musí studenti získat 15 kreditů za volitelné předměty. Garant studijního programu 
doporučuje studentům skupinu volitelných předmětů, které považuje za vhodné. Nicméně studenti si mohou 
v souladu se SZŘ zvolit i jiné volitelné předměty. Garant SP proto navrhuje úpravu formulace takto: Student si 
zapisuje volitelné předměty tak, aby dosáhl na konci navazujícího magisterského studia ve 2. ročníku 120 kreditů.  
 
Zdůvodnění: 
Důvodem je zajištění principu volitelnosti volitelných předmětů. 
 
Předkládá: P. Hájek 
 



7 
 

2.15. Aktualizace literatury předmětu Praktikum - správní řízení (FPSR/CPSR) v Bc. studijních programech  
Hospodářská politika a veřejná správa, akademický profil, a Hospodářská politika a veřejná správa, 
profesní profil – předmět povinný běžný 

• Základní: Aktuální judikatura Ústavního soudu a správních soudů sdělená na prvním cvičení v?rozsahu 
cca. 30 rozsudků/nálezů. . 

• Základní: Judikatura sdělená studentům na seminářích. 
• Základní: SKULOVÁ, S. a kol. Správní právo procesní. 2. vydání.. 2012. 
• Základní: SKULOVÁ, S. a kol. Správní právo procesní. 4. vydání.. 2020. 
• Základní: JANDEROVÁ, Jana. Správní řízení: distanční opora.. Univerzita Pardubice. Fakulta 

ekonomicko-správní. ISBN 978-80-7395-730-8. 
• Základní: Vzory správních rozhodnutí předané studentům na prvním cvičení. . 
• Základní: Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném znění. . 
• Základní: zákon. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 
• Doporučená: Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném znění. . 
• Doporučená: HORZINKOVÁ, E., NOVOTNÝ, V. Správní právo procesní. 4. vydání. ISBN 978-80-87576-

15-1. 
• Doporučená: FRUMAROVÁ, K., GRYGAR, T., POUPEROVÁ, O., ŠKUREK, M. Správní právo procesní. 

Praha: C. H. Beck, 2021 
• Doporučená: VEDRAL, J. Správní řád. Komentář. 2. vydání. Praha: BOVA POLYGON, 2013.. ISBN 978-

80-7273-166-4. 
• Doporučená: JEMELKA, L., PONDĚLÍČKOVÁ, K., BOHADLO, D. Správní řád. Komentář. 4. vydání. 

Praha: C.H.Beck, 2013.. 
• Doporučená: JEMELKA, L., PONDĚLÍČKOVÁ, K., BOHADLO, D. Správní řád. Komentář. 7. vydání. 

Praha: C.H.Beck, 2023 
 
Zdůvodnění: 
Důvodem je zařazení aktuálnějších publikací. 
 
Předkládají: J. Volejníková, J. Janderová 

2.16. Zařazení nových volitelných předmětů US Business Law 1, 2 a 3 v Bc. studijních programech 
Hospodářská politika a veřejná správa, akademický a profesní profil, Finance, Informatika a 
systémové inženýrství, Aplikovaná informatika, Digitální podnikání a Ekonomika a management. 

Předmět navrhujeme s hodinovou dotací celkem 16 vyučovacích hodin (8 přednášek během dvou týdnů). Předmět 
bude zakončen zápočtem za 2 ECTS. Vyučován bude buď v ZS nebo v LS v návaznosti na dohodu s Center for 
International Legal Studies. (CILS) a možnosti konkrétního vyučujícího - odborníka z praxe. Garant předmětu: 
JUDr. Jana Janderová, Ph.D. 
 
Sylabus:  
Selected Commercial Law Topics – contracts, corporations and corporate governance, liabilities 
Real estate property 
US Bancruptcy law 
 
Zdůvodnění: 
Důvodem je zařazení předmětů vyučovaných “hostujícími profesory”, americkými právníky v rámci programu 
sponzorovaného rakouským CILS. Předpokládáme obnovení předcovidové praxe od LS 2024/25. 
 
Předkládají: J. Janderová, J. Černohorský, J. Volejníková, J. Komárková, P. Sedlák, M. Kotková Stříteská, H. 
Kopáčková 



8 
 

2.17. Změna garanta a přednášejícího předmětu Finanční analýza organizací neziskového sektoru – 
FFAO/CFAO 

Garanti SP navrhují změnu garanta a přednášejícího předmětu z doc. Ing. Pavly Klepkové Vodové, Ph.D. na Ing. 
Ondřeje Kubu, Ph.D. Předmět je zařazen jako profilující ve SP HPVS akademický a jako běžný ve SP EMSO. 
 
Zdůvodnění: ukončení pracovního poměru doc. Klepkové Vodové 
 
Předkládá: J. Volejníková, V. Prokop 

2.18. Změna obsahu předmětu Hospodářská politika (FHPO, CHPO) v Bc. studijních programech 
Hospodářská politika a veřejná správa - předmět povinný PZ, Finance – předmět povinný PZ 

nový obsah: 
Úvod do hospodářské politiky – definice, cíle, nositelé, nástroje, teoretické zdroje 
Koncepční přístupy k hospodářské politice 
Základní typy hospodářské politiky 
Evropská integrace a formování hospodářské spolupráce v Evropě 
Vnější hospodářská politika, ekonomická integrace EU 
Politika hospodářské soutěže v ČR a EU 
Kohezní a regionální politika 
Implementace politiky soudržnosti v ČR 
Podpora ekonomického růstu – podpora podnikání, investic, výzkumu a inovací 
Sociální politika, politika zaměstnanosti a přerozdělování důchodů 
Migrační a integrační politika 
Praktická hospodářská politika ve vybraných zemích světa 
 
původní obsah: 
Teoretické vymezení hospodářské politiky, vybrané hospodářsko-politické koncepce. Tržní selhání 
Politika hospodářské soutěže. 
Sociální politika. Přerozdělovací politika. Politika zaměstnanosti. 
Strukturální politika. Regionální politika. 
Stabilizační politika. 
Vnější hospodářská politika. 
Ekonomická integrace. Hospodářská politika České republiky v kontextu Evropské unie. 
Migrační a integrační politika. 
Vývoj praktické hospodářské politiky - hlavní směry intervencionistické a neokonzervativní hospodářské politiky. 
Procesy transformace centrálně plánovaných ekonomik. 
 
Pozn.: Nejedná se o zásadní změnu obsahu předmětu, ale o terminologické upřesnění a rozšíření na 12 témat, 
což lépe odpovídá délce semestru. 
 
Předkládá: J. Volejníková, J. Černohorský 

2.19. Vyřazení předmětu Angličtina B2+ v SP Řízení rozvoje obcí a regionů 

Garant SP navrhuje vyřazení předmětu ze skupiny povinně volitelných předmětů PV1 (zařazen ve 2. ročníku). 
Změna se týká také verze studijního plánu 2023. 
 
Zdůvodnění: JC není schopnost zajistit výuku předmětu a studenti mají možnost studovat v anglickém jazyce 
vybrané odborné předměty.  
 
Předkládá: V. Prokop 



9 
 

2.20. Změna v zařazení předmětu Angličtina B2 v SP Řízení rozvoje obcí a regionů 

Garant SP navrhuje zařadit předmět B2 do 2/ZS a nabízen v ZS i LS. 
 
Zdůvodnění: důvodem umožnit studentům studium předmětu v obou semestrech 
 
Předkládá: V. Prokop 

2.21. Zařazení předmětu Právo pro manažery ve VS v SP Řízení rozvoje obcí a regionů 

Garant SP navrhuje zařadit předmět Právo pro manažery ve VS jako předmět běžný povinný. Změna se týká také 
verze studijního plánu 2023. 
 
Zdůvodnění: SP bude zařazen na seznam programů, které jsou dle MV ČR rovnocenné zvláštní odborné 
způsobilosti úředníků. Standard MV ČR vyžaduje znalosti v této oblasti. 
 
Předkládá: V. Prokop 

2.22. Změna garanta a přednášejícího předmětu Managerial Informatics II (EMI2) v SP Informatics and 
System Engineering, Informatika a systémové inženýrství, Ekonomika a management: Mezinárodní 
management a udržitelnost, Ekonomika a management, Aplikovaná informatika - Data Science pro 
business 

Garanti SP navrhují nového garanta a přednášejícího tohoto předmětu. Nyní je garant Hana Jonášová, přednášky 
50 % Hana Jonášová a 50 % Jakub Jech. 
Nově bude garant i přednášející dr. Jech. 
 
Zdůvodnění: snížený úvazek dr. Jonášové. 
 
Předkládají: J. Komárková, R. Myšková, R. Baťa a P. Hájek 

2.23. Nový volitelný předmět v bc. studijních programech Erasmus+ odborná praxe bakalářské studium 

Garanti SP navrhují zařadit nový volitelný předmět Erasmus Odborná praxe bakaláři. Předmět je určen pouze 
pro studenty, kteří stáž absolvují již v rámci svého studia. Pokud chce student získat zápočet z tohoto předmětu, 
náplň stáže musí před výjezdem schválit také garant studijního programu nebo jím pověřená osoba.   
Po návratu z mobility je student povinen předložit Potvrzení o absolvování stáže vydané institucí, v níž byla praxe 
vykonána, včetně její délky a obsahu. Na základě tohoto dokumentu bude studentovi udělen zápočet, pokud 
student v rámci praxe naplní stanovený plán. Pokud ne, o udělení zápočtu rozhodne garant příslušného studijního 
programu. 
 
Předkládají: J. Komárková, J. Janderová, H. Kopáčková, P. Sedlák, J. Volejníková, M. Kotková Stříteská, J. 
Černohorský, V. Prokop 

2.24. Nový volitelný předmět v NMgr. studijních programech Erasmus+ odborná praxe navazující 
magisterské studium 

Garanti SP navrhují zařadit nový volitelný předmět Erasmus+ Odborná praxe navazující. Předmět je určen pouze 
pro studenty, kteří stáž absolvují již v rámci svého studia. Pokud chce student získat zápočet z tohoto předmětu, 
náplň stáže musí před výjezdem schválit také garant studijního programu nebo jím pověřená osoba.   
Po návratu z mobility je student povinen předložit Potvrzení o absolvování stáže vydané institucí, v níž byla praxe 
vykonána, včetně její délky a obsahu.  
 



10 
 

Na základě tohoto dokumentu bude studentovi udělen zápočet, pokud student v rámci praxe naplní stanovený plán. 
Pokud ne, o udělení zápočtu rozhodne garant příslušného studijního programu. 
Předkládají: J. Komárková, R. Myšková, J. Stejskal, R. Baťa, J. Černohorský, V. Prokop, P. Hájek 

3. Aktuální informace 

Prof. Komárková upozornila, že předměty Úvod do studia do jednotlivých studijních programů („FUSky“) se bohužel 
v některých případech překrývají s jinou výukou. Prosíme kolegy, aby studenty na předměty FUS uvolňovali. 
Připomněla, že od letošního AR platí nové formy bakalářských prací. 
Dále připomněla, že někteří kolegové zkoušejí inovativní přístupy k výuce, například průběžné bodování prací 
studentů v průběhu semestru tak, aby zkouška byla jen poslední částí klasifikace, organizace výuky do tematických 
bloků, kdy jsou v některém týdnu jen přednášky, v dalším či dalších jen cvičení, či dokonce výuku předmětů pouze 
půl semestru. 
Je potřeba zkontrolovat v kartách předmětů procentuální podíl vyučujících a uvést správné hodnoty. 
Na závěr upozornila na novou směrnici o uznávání dříve absolvovaných částí studia – FES_SME_2017-003-B. 

Různé a závěr 

Poslední bod programu nabídl prostor pro další diskusi členů RSP: 
• Byl diskutován proces schvalování témat záv. prací ve Stagu. 
• UEV nabízí konzultace k vedeným záv. pracem ostatním ústavům. 
• Doc. Myšková navrhla, aby v odůvodněných případech, kde je to možné, záv. práce obsahovaly 

ekonomický přínos. 
Prof. Komárková popřála všem klidný zimní semestr.   
 
 
 

 
prof. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. 

 předsedkyně RSP FES 

https://zamestnanci.upce.cz/sites/default/files/global/2024-09/7990/FES_SME_2017-003-B%20Kriteria%20pro%20uznavani%20absolvovanych%20casti%20studia_102046.pdf

